



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่**  
**เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘**

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘

**ขอบเขตงาน**

ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๓๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๑.๖๐ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) ป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด บริเวณสายทางจากบ้านนางสาวลัดดา สนิทนอก ไป บริเวณลำห้วยยาง ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๙,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ. ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘ สายทางจากบ้าน น.ส.ลัดดา สนิทนอก ถึง บริเวณลำห้วยยางเหนือ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๑๑๒,๗๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๘ สายทางจากบ้าน น.ส.ลัดดา สนิทนอก ถึง บริเวณลำห้วยยาง ขนาดกว้างประมาณ ๔ เมตร ยาวประมาณ ๑๓๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๑.๖๐ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๐๙,๓๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ

๒. นางสมบุญ ชุ่มกลาง กรรมการ

๓. นางสาวมยุรี รักษาภักดี กรรมการ

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8      หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากบ้าน น.ส.สัตตา สนิทนอก ถึง บริเวณลำห้วยยางเหนือ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ จข 8/2566

ขนาดโครงการ ขนาดกว้างประมาณ 4 เมตร ยาวประมาณ 136 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 81.60 ลูกบาศก์เมตร(เน้น)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fk	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	544.00	1.76	957.44	1.3624	2.40	1,305.60
2	งานผิวทาง				-		-	-
	- หินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	81.60	972.29	79,338.86	1.3624	1,324.65	108,091.44
	และบดอัดแน่นให้เรียบร้อย							-
					<b>รวม</b>			<b>109,397.04</b>
								<b>109,300.00</b>
								<b>80,296.30</b>
								<b>1.3624</b>

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
**ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง**

ประมาณราคาเมื่อ 2 มิถุนายน 2566

ผู้ประมาณราคา นายสิงขรณ์ สิงขรอาสา

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOO นี้เป็นแนวทางการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

ลงชื่อ.....



(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....



(นางสมบุญ ชุ่มกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....



(นางสาวมยุรี รักษากัต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย  
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร วันที่ 2 มิถุนายน 2566 ( 32.21 บาท/ลิตร)

1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง

ขนาดเบา

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม

1.76

รวมค่างานต้นทุน

= 1.76 บาท/ตร.ม.

2 งานหินคลุก

ค่าวัสดุ(ราคาแหล่งผลิต)

= 205.61 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่งจาก โรงโม่หิน อ.ภูมามาน จ.ขอนแก่น (รถสิบล้อ-พ่วง)

170 กม. = 383.33 บาท/ลบ.ม.

รวม

= 588.94 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว x 1.5

= 883.41 บาท/ลบ.ม.

ค่าผสม (Blen) (ผสมกับวัสดุอื่น)

= - บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)

= 88.88 บาท/ลบ.ม.

รวมค่างานต้นทุน

= 972.29 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางสมบุรณ์ ชุ่มกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางสาวมยุรี รักษาภักดี

กรรมการกำหนดราคากลาง